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OR.RG. 0002.34.2014 

 

PROTOKÓŁ  NR XXXIV/2014 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 03 marca 2014r. 

w godz. od 16:00 do 18:16 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych  w sesji udział wzięło 14 radnych (nieobecny radny Michał 

Marciniak) 

 

W sesji udział wzięli : Wójt Pan Krzysztof Urbas, zastępca Wójta Pan Bogdan Schwanke, Sekretarz 

Gminy Pani Bożena Jaszkiewicz, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Scheffler, radca prawny Pan Marek 

Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi i mieszkańcy 

gminy. Ponadto w sesji uczestniczył Komendant Powiatowy Policji w Środzie Wlkp., Naczelnik 

Ruchu Drogowego, Rzecznik Policji w Środzie Wlkp. oraz Dzielnicowi w Gminie Zaniemyśl. Lista 

obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu sołtysów Nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.  

5. Sprawozdanie roczne z działalności oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie działania Komendy  Powiatowej  Policji  w Środzie Wlkp. w roku 2013. 

6. Informacje Wójta Gminy. 

7. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy.  
8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków, 

b) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl” na 2014 rok, 

c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 2468P Kórnik – Zaniemyśl, 

d) zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2014, 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl, 

f) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy w roku 2014 środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Wolne głosy i wnioski. 
11. Zamknięcie sesji. 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na Sali, w obradach uczestniczy 14 radnych            

co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

Radni nie wnieśli uwag do Protokołu Nr XXXIII z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 stycznia 

2014r., w wyniku głosowania Protokół został przyjęty 13 głosami „za” , 1 głosem „wstrzymującym 

się” 

 

Ad.5. Sprawozdanie roczne z działalności oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie działania Komendy  Powiatowej  Policji  w Środzie Wlkp. w roku 2013 

przedstawił Komendant Pan Paweł Wawrzyniak – sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

radny Jerzy Grześkowiak – odnośnie kradzieży, pytanie czy zamontowany monitoring pomaga                

w wykryciu sprawcy 

Komendant Pan Paweł Wawrzyniak – każdy monitoring pomaga, niestety sprawcy w odpowiedni 

sposób starają się zamaskować swój wizerunek, sprawcy nie zawsze są czujni, ostatnie przypadki 

wskazują, że ich sposoby działania zmieniają się (grupa osób robi zamieszanie a inni w tym czasie 

kradną, monitoring jest skuteczny w zatrzymaniu sprawcy 

radny Antoni Pankowski – ze środków masowego przekazu wynika, że brakuje funkcjonariuszy, 

czym jest to spowodowane 

Komendant Pan Paweł Wawrzyniak – chętnych do Policji jest wielu, niestety postępowania 

kwalifikacyjne i wymagania są postawione na takim poziomie, że wielu nie przechodzi testów 

sprawnościowych, druga weryfikacja to stan zdrowia kandydata, a najwięcej odpada osób przy testach 

psychologicznych   

radny Jerzy Grześkowiak – ochrona imprez masowych, kto za to płaci  

Komendant Pan Paweł Wawrzyniak – jest to największy problem na dzień dzisiejszy, w przypadku 

imprez masowych – organizator ma pewne obowiązki, natomiast w przypadku przemieszczania się 

osób - chodzi przede wszystkim o mecze piłki nożnej – ochrona spada na Policję, w skali 

województwa wielkopolskiego to jest kwota około 5,5 mln. zł. – wydatki Skarbu Państwa na imprezy 

masowe w tym konwojowanie kibiców, przejazdy kibiców jest to potężny problem w kraju 

 

Ad.6. Informacje Wójta Gminy 

 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo  

 

Informacja Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu  

 II etap zakresu kanalizacji sanitarnej Łękno – Polwica, roboty w styczniu i w lutym br.                  

z małymi przerwami cały czas się toczą, na dzień dzisiejszy można powiedzieć, że następuje 

końcówka robót w miejscowości Polwica, wykonawca w tym tygodniu wejdzie na osiedle 

mieszkaniowe w Łęknie a jednocześnie wykonawca złożył do Zakładu Gospodarki 

Komunalnej wniosek o zawarcie aneksu na terminowość wykonania tej inwestycji, zwrócił się 

z prośbą o skrócenie terminu wykonania, II etap miał być wykonany do 15 września br., po 

uzgodnieniach wykonawca zaproponował termin zakończenia prac na 30 czerwca br., 

 kolejny zakres, który został wykonany to przebudowa sieci wodociągowej na ul. Kilińskiego         

w Zaniemyślu, Firma z Prusinowa ułożyła sieć z rur PCV na długości 400 mb, średnicy 110, 

wraz z przyłączami, posadowiła 3 studnie wodomierzowe, odcięto starą sieć azbestową (sieć 

pozostaje w ziemi ale nie jest wypełniona wodą), ustawiono 4 hydranty p.poż., 

 wodociąg w miejscowości Polwica - położono w ziemi rury fi.160,  

 Zakład Gospodarki Komunalnej usunął osady na głównej przepompowni ścieków w Łęknie, 
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 dokonano wymiany na ul. Raczyńskiego w Zaniemyślu 80 szt. wodomierzy, wymiana 

wodomierzy będzie się odbywała sukcesywnie we wszystkich nieruchomościach – taki jest 

obowiązek Zakładu co 5 – 6 lat  

 Zakład utrzymuje i wykonuje prace porządkowe na terenie Gminy, dokonał obcinki gałęzi 

drzew   

 

Informacja o zmianach w mieniu komunalnym 

 

 w dniu 03.03.2014r. ogłoszony został przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż  

nieruchomości  oznaczonej  nr ew. 48/29 o pow. 2.073 m
2
, położonej w miejscowości Zwola 

przy ul. Głównej 14, zabudowanej domkiem letniskowym o pow. zabudowy 37,60 m
2
. Cena 

wywoławcza została ustalona na kwotę 125.000,00 zł. (sprzedaż zwolniona z podatku VAT).  

Przetarg odbędzie się w dniu 04 kwietnia 2014r. o godz. 10
oo 

w siedzibie Urzędu Gminy 

Zaniemyśl przy ul. Średzkiej 9, pokój 211. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 

wniesienie wadium w kwocie 10.000,00 zł. w terminie do dnia 31 marca br. Ogłoszenie               

o przetargu zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Gazecie 

Średzkiej, w BIP Gminy Zaniemyśl, wywieszone zostanie na tablicach ogłoszeń Urzędu 

Gminy. Bliższych informacji dotyczących przetargu udzielają pracownicy Referatu Rolnictwa                     

i Gospodarki Gruntami. 

 w związku z bezskuteczną sprzedażą w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu 

użytkowego w budynku położonym w Zaniemyślu przy ul. Poznańskiej 16 (sklep rzeźnicki                         

i solarium) – ogłoszone były trzy przetargi,  podjęta została decyzja o sprzedaży tego lokalu w 

drodze rokowań, które zostaną przeprowadzone w dniu 07.04.2014r. o godz.  o godz. 10
oo                

w siedzibie Urzędu Gminy Zaniemyśl przy ul. Średzkiej 9, pokój 211. Warunkiem 

uczestnictwa w rokowaniach  jest wniesienie zaliczki  w kwocie 10.000,00 zł.  oraz złożenie 

pisemnego zgłoszenia do udziału w rokowaniach w terminie do 02.04.br. Zaproszenie  do 

rokowań zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Gazecie 

Średzkie, w BIP Gminy Zaniemyśl, wywieszone zostanie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Cena wywoławcza  ustalona została na kwotę 175.000,00 zł. (wartość ustalona przez 

rzeczoznawcę to kwota 184.400,00 zł.). Bliższych informacji  dotyczących przeprowadzenia 

rokowań udzielają pracownicy Referatu Rolnictwa  i Gospodarki Gruntami.  

 

Informacja z przeprowadzonych przetargów i realizowanych robót 

 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę sanitariatów                                  

z przebieralniami na terenie miejsca do kąpieli nad jeziorem Raczyńskim w Zaniemyślu  
 

w związku z negatywnym wynikiem w pierwszym przetargu – brak ofert – w dniu 31 stycznia 

2014r. ogłoszono drugi przetarg na realizację tego zadania. W oznaczonym terminie tj. do 18 

lutego br. złożone zostały 4 oferty o wartościach od 135.114,74 zł. brutto do 183.336,04 zł.                

W wyniku oceny ofert 1 oferent podległ wykluczeniu a oferta odrzuceniu z powodu braku 

zabezpieczenia oferty wadium. Była to oferta o wartości 183.336,04 zł. Pozostałe oferty były 

ważne i z pośród nich wybrana została oferta Firmy Budowlanej z Olszy k/Śremu za wartość 

135.114,74 zł. brutto. Planowany czas podpisania umowy to dzień 07 marca 2014r., wykonanie 

zadania do końca czerwca br. 

 

  Przebudowa ul. Kilińskiego z łącznikiem pieszo - jezdnym i ul. Kochanowskiego I etap          

w Zaniemyślu 
 

Jest to zakres ul. Kilińskiego (został już wymieniony wodociąg), połączenie między ul. 

Kilińskiego a ul. Poznańską (drogą wojewódzką na wprost warsztatu Pana Gawlaka) – 

położenie kostki, stamtąd będzie prowadzony kolektor deszczowy (nie będzie zalewana ul. 

Kilińskiego), ostatni odcinek to jest od krzyżówki ul. Kilińskiego i ul. Kochanowskiego do ul. 
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Poznańskiej (całe połączenie do drogi powiatowej). Jednia będzie 6 – ścio metrowa z asfaltu po 

dwóch stronach ulicy Kilińskiego będą miejsca postojowe - wzdłuż ulicy, oraz chodniki, ul. 

Kochanowskiego – po lewej stronie jadąc do ul. Poznańskiej zostaną wygospodarowane 

miejsca postojowe oraz chodnik, chodnik, który jest po prawej stronie będzie zwężony.  

 

W wyniku ogłoszonego przetargu nieograniczonego i oceny złożonych 9 ofert stwierdzono 

ważność wszystkich ofert w wybranym oferentem został STRABAG Sp.z o.o. z Pruszkowa za 

wartość 874.290,52 zł. brutto z którym to oferentem w dniu 25 lutego br. podpisana została 

umowa na wykonanie zadania. Wykonawca planuje wejście na budowę w II połowie marca br. a 

zakończenie robót przewidziane jest do 30 lipca 2014r. Z inspektorem Nadzoru będzie podpisana 

umowa o dzieło.  

 

 Przebudowa dróg na Osiedlu Przedwiośnie w Łęknie 

 

w dniu 02 lutego 2014 r. ogłoszony został przetarg nieograniczony na wykonanie przebudowy 

obejmującej budowę kanalizacji deszczowej oraz wykonanie nawierzchni dróg z kostki 

betonowej. Zadania podzielono na 2 etapy i w przypadku ofert przekraczających wartość 

zabezpieczoną w budżecie na to zadanie będzie możliwość realizacji tylko I etapu. Termin 

składania ofert ustalono na dzień 04 marca 2014 r. do godz. 10:00. 

 

 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej, poprzez rewitalizację placu Berwińskiego             

w Zaniemyślu 

 

w wyniku dokonanego rozeznania rynku i podpisanej umowy na wykonanie projektu z firmą - 

Pracownia projektowa MK DESIGN z Poznania oraz aneksu z dnia 16 grudnia 2013r. 

rozszerzającego  zakres opracowania,  w dniu 27 lutego 2014r. Projektant dostarczył  

dokumentację projektową wraz z kosztorysami na rozszerzony aneksem zakres opracowania. 

Wartość usługi, zgodnie z podpisanym aneksem wyniosła 17.220,00 zł. brutto. Zadanie to zostanie 

wykonane po uzyskaniu środków z UE z nowego rozdania. 

 

 Przebudowa ul. Kasprzaka w Zaniemyślu 
 

na dostarczonych podkładach geodezyjnych opracowana została przez mieszkankę ul. Kasprzaka 

dokumentacja projektowa na budowę sieci kanalizacji deszczowej. Natomiast projekt drogowy,           

w wyniku rozeznania rynku, zlecony został Pracowni AMB z Poznania za kwotę  6.150,00 zł. 

brutto z terminem wykonania do 03 kwietnia 2014 r.  

 

 trwają intensywne prace nad przygotowaniem przetargu na budowę hali widowiskowo – 

sportowej – zadanie zapisane w tegorocznym budżecie, oczywiście zadanie na trzy lata,  

 

 ubiegłoroczny wniosek na place zabaw w czarnotkach i Pigłowicach został rozpatrzony 

pozytywnie w Urzędzie Marszałkowskim, 13 marca br. zostanie podpisana umowa  

 

Informacja z zakresu zatrudnienia 

 

 od 1 marca do końca grudnia br. 10 osób bezrobotnych, bez prawa do zasiłku zostało 

skierowanych do prac społecznie – użytecznych w jednostkach organizacyjnych Gminy i tak         

4 osoby będą pracowały w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, 4 osoby w Gminnym Ośrodku 

Kultury i Rekreacji, po jednej osobie w Szkole Podstawowej w Śnieciskach i Przedszkolu 

Samorządowym w Zaniemyślu, praca to 10 godzin tygodniowo - 40 godzin miesięcznie z 

wynagrodzeniem 8 zł. na godzinę netto, 
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 z dniem 1 kwietnia br. na okres 5 miesięcy zostaną zorganizowane w ramach trójstronnego 

porozumienia między Gminą – Powiatowym Urzędem Pracy a jednostką organizacyjną  roboty 

publiczne dla 7 osób, wynagrodzenie 1680,00 zł. brutto, zatrudnienie w tych samych 

jednostkach 

 od dnia dzisiejszego tj. 3 marca 2014r. podjęła pracę w Urzędzie Gminy, w Referacie 

Finansowym Pani Katarzyna Kirschke, w ubiegłym roku ogłoszony był konkurs, Pani Kirschke 

została wybrana z 29 – ciu kandydatów 

 

Informacja z zakresu zebrań wiejskich   

Odbyło się jedno zebranie wiejskie w Jaszkowie, kolejne zostało zaplanowane na dzień 7 marca br.          

w Kępie, tam gdzie jest potrzeba można organizować zebrania, nie ma konieczności przeprowadzania 

zebrań w każdym sołectwie   

 

Informacja z zakresu wyborów 

Prezydent RP zarządził na dzień 25 maja br. wybory do Parlamentu Europejskiego (szczegóły 

dostępne w serwisie Państwowej Komisji Wyborczej) 

 

10 – cio minutowa przerwa 

 

Ad.7. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy  

 

Ad.8. Podjęcie uchwał: 

 

8a) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków przedstawił Pan Mirosław Derdak, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIV/257/2014  przy głosach   

„za” 13 radnych 

„wstrzymujących” 1 radny,            

co stanowi załącznik   Nr 4  do niniejszego protokołu, 

 

8b) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl” na 2014 rok przedstawiła Pani Barbara 

Cukrowska, Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIV/258/2014  przy głosach   

„za” 13 radnych 

„wstrzymujących” 1 radny,                       

co stanowi załącznik   Nr 5  do niniejszego protokołu, 

 

8c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 2468P Kórnik – Zaniemyśl przedstawił Pan Lech Kajdasz, Kierownik Referatu 

Infrastruktury 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIV/259/2014  jednogłośnie (14 „za”),             

co stanowi załącznik   Nr 6  do niniejszego protokołu, 
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8d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2014 przedstawiła Pani Agnieszka 

Scheffler, Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIV/260/2014  jednogłośnie (14 „za”),             

co stanowi załącznik   Nr 7  do niniejszego protokołu, 

 

8e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani 

Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIV/261/2014  jednogłośnie (14 „za”),            

co stanowi załącznik   Nr 8  do niniejszego protokołu, 

 

8f) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy w roku 2014 środków 

stanowiących fundusz sołecki przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIV/262/2014  przy głosach   

„za” 13 radnych 

„wstrzymujących” 1 radny,               

co stanowi załącznik   Nr 8  do niniejszego protokołu 

 

Ad.9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – interpelacji i zapytań nie zgłoszono 

 

Ad.10. Wolne głosy i wnioski  

radny Jerzy Grześkowiak – Wójt w swych informacja mówił o rewitalizacji Placu Berwińskiego, 

radny zapytał o drogę, która łączy Pl. Berwińskiego z ul. Działkową, czy to jest prywatna droga 

Wójt – tak jest to prywatna droga, oczywiście nie składamy „broni” , walczymy z tym tematem już 

chyba 10 lat, pójdziemy drogą ustawy – o wywłaszczenie właściciela na potrzeby infrastruktury 

gminnej, na razie musimy przygotować to administracyjnie, ta droga nie jest objęta rewitalizacją, 

sprawy nie były w przeszłości regulowane,  

Ponadto Wójt powiedział – deficyt wzrasta, a zadania zapisane w budżecie chciałoby się  zrealizować, 

prosi o zrozumienia przy wykonywaniu zadań, na oszczędności po przetargach nie ma co liczyć, 

konstruując budżet zakładano niższe kwoty, można zastanawiać się wspólnie jakiego zadania nie 

realizować, mimo wszystko realizacja budżetu powinna się udać, można ewentualnie wspomóc się 

kredytem krótkoterminowym, odnoście funduszu sołeckiego Wójt powiedział, że najpierw trzeba 

zrealizować najważniejsze, duże rzeczy, które są mieszkańcom potrzebne, a więc wodociągi, które 

realizujemy na bieżąco, modernizacje stacji uzdatniania wody, przed nami kolejne rozdanie środków 

UE, jeśli chodzi o Program Rozwoju Obszarów Wiejskich – z czego głównie korzystaliśmy w latach 

2007 – 2013 (kanalizacja), w nowym rozdaniu tylko będzie można skorzystać z Odnowy Wsi, niestety 

kanalizacja, stacje uzdatniania wody, wodociągi tego w PROW – ie nie ma, a dalej chcemy 

kontynuować kanalizacje, odnośnie drogi powiatowej Zaniemyśl – Kórnik – pod koniec stycznia br. 

otrzymaliśmy informację, że będzie zwiększony limit środków na tzw. „schetynówki” , droga ta 

otrzyma dofinansowanie. Budżet Gminy jest bardzo napięty 
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Ad. 11. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 

obrady XXXIV sesji Rady Gminy Zaniemyśl. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

sporządziła : B. Madajczak 


